UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược và
Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Căn cứ Quyết định số 01/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, tiền lương, cán bộ công chức, viên chức và lao động hợp đồng trong các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y - Dược.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đạt “Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc” (GPP) và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y tế Thái Nguyên cấp cho 13 cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên (có danh sách kèm theo);

Lý do thu hồi: Chấm dứt hoạt động kinh doanh thuốc: 05 cơ sở; hết hạn hiệu lực chứng nhận GPP: 08 cơ sở.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành;

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y tế, Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế và các ông (bà) chủ cơ sở có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3 (thực hiện);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, TP (để biết);

- Phòng Y tế các huyện, TP, TX;
- TTYT các huyện, TP, TX;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLHNYD (D.02b).

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

Danh sách thu hồi Giấy chứng nhận đạt thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP)

 và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

(Kèm theo quyết định số        /QĐ-SYT ngày        /    /2021 của Giám đốc Sở Y tế Thái Nguyên
	TT
	Tên cơ sở
	Người quản lý chuyên môn về dược
	Địa chỉ kinh doanh
	Số Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược
	Số Giấy chứng nhận GPP

	Số nhà, tổ, xóm
	Xã, phường, thị trấn
	Huyện, TP, TX

	I
	Cơ sở chấm dứt hoạt động kinh doanh dược.

	1
	Tủ thuốc TYT xã Bàn Đạt
	Hoàng Thùy
	Linh
	TYT xã Bàn Đạt
	Bàn Đạt
	Phú Bình
	304/ĐKKDD-TNG

	2
	Tủ thuốc TYT xã Kha Sơn
	Quàng Thị
	Yên
	TYT xã Kha Sơn
	Kha Sơn
	Phú Bình
	320/ĐKKDD-TNG

	3
	Tủ thuốc TYT xã Lương Phú
	Dương Thị
	Hiền
	TYT xã Lương Phú
	Lương Phú
	Phú Bình
	292/ĐKKDD-TNG

	4
	Tủ thuốc TYT xã Tân Kim
	Vũ Hữu
	Kiên
	TYT xã Tân Kim
	Tân Kim
	Phú Bình
	300/ĐKKDD-TNG

	5
	QT số 19 - CN.Phổ Yên - Công ty CP Dược - VTYT Thái Nguyên
	Trịnh Thị Thúy
	Hậu
	Số 58, tổ dân phố 6
	Ba Hàng
	Phổ Yên
	695/ĐKKDD-TNG
	279/2018

/GPP

	II
	Giấy chứng nhận GPP hết hiệu lực

	1
	Quầy thuốc Tuấn Sâm
	Nguyễn Hữu
	Tuấn
	Chợ Giang Tiên
	Giang Tiên
	Phú Lương
	139/ĐKKDD-TNG

	2
	QT số 23 - CN.Phú Bình - Công ty CP Dược - VTYT Thái Nguyên
	Hà Kim
	Oanh
	Xóm Trạng
	Điềm Thụy
	Phú Bình
	252/ĐKKDD-TNG

	3
	Đại lý bán lẻ thuốc
	Bùi Ngọc
	Tứ
	Xóm Na Hiên
	Yên Trạch
	Phú Lương
	250/TNG-ĐKKDD

	4
	Tủ thuốc TYT xã Cúc Đường
	Nguyễn Thị
	Doanh
	TYT xã Cúc Đường
	Cúc Đường,
	Võ Nhai
	66/ĐKKDD-TNG

	5
	Tủ thuốc TYT xã Vũ Chấn
	Hoàng Thị Bích
	Dung
	TYT xã Vũ Chấn
	Vũ Chấn
	Võ Nhai
	65/ĐKKDD-TNG

	6
	Tủ thuốc TYT xã Phú Thượng
	Lương Thị
	Mận
	TYT xã Phú Thượng
	Phú Thượng
	Võ Nhai
	70/ĐKKDD-TNG

	7
	Tủ thuốc TYT xã La Hiên
	Trần Thị
	Thủy
	TYT xã La Hiên
	La Hiên
	Võ Nhai
	67/ĐKKDD-TNG

	8
	Tủ thuốc TYT xã Thượng Nung
	Ngô Thị Ánh
	Tuyết
	TYT xã Thượng Nung
	Thượng Nung
	Võ Nhai
	64/ĐKKDD-TNG

	Tổng số: 13 cơ sở.